

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 90/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 193/2023 <b>Data do Processo:</b> 05/10/2023

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 193/2023  
**b) Nr. Licitação:** 90/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 08/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de Empresa para execução do serviço de ornamentação natalina, em alusão ao XV Natal para todos.*

### Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Arabescos com folhas branco e dourado	4,000	UNI	1.842,56	7.370,24
2	Letreiro Feliz Natal 500	1,000	UNI	2.316,36	2.316,36
3	Cascata LED branco	6,000	UNI	262,23	1.573,38
4	Portal bola de Natal vermelha	1,000	UNI	12.776,85	12.776,85
5	Urso Escultura em forma de urso (Altura 1,30m X Largura 1,05m X Profundidade 0,80m)	1,000	UNI	2.702,94	2.702,94
6	Ajudante sentado Escultura em forma de Ajudante sentada (Altura 0,90m X Largura 1,10m X Profundidade 0,90m)	1,000	UNI	2.567,79	2.567,79
7	Ajudante Correndo Escultura em forma de Ajudante correndo (Altura 1,30m X Largura 0,96m X Profundidade 0,69m)	1,000	UNI	2.567,79	2.567,79
8	Caixa baixa amarela Escultura em forma de caixa de presente baixa (Altura 1,00m X Largura 0,85m X Profundidade 0,85m)	1,000	UNI	2.432,65	2.432,65
9	Bota casa de natal Escultura em forma de bota casa (Altura 4,50m x Largura 2,50m x Profundidade 5,00m)	1,000	UNI	32.681,02	32.681,02
10	Ajudante abrindo presente Escultura em forma de ajudante abrindo presente (Altura 0,97m X Largura 0,90m X Profundidade 0,50m)	1,000	UNI	2.567,79	2.567,79
11	Tubo snowfall LED branco 80cm Tubo snowfall LED branco 80cm, função meteoro com 60 lâmpadas brancas, visualização 360°. Bivolt.	120,000	UNI	51,60	6.192,00
12	Caixa de presente luminosa 3D Vermelha	1,000	UNI	2.877,47	2.877,47
13	Caixa de presente luminosa 3D dourada Luminoso em forma de caixa com laço (Altura 1,50m X 1,50m Largura X 1,00m Profundidade)	1,000	UNI	2.877,47	2.877,47
14	Árvore de galhos secos 3D dourada Luminoso em forma de árvore de galhos secos com 100 pontas, (2,40m Altura X 1,15m Largura X 1,15m Profundidade)	1,000	UNI	4.767,86	4.767,86
15	Guirlanda com rama e laço Guirlanda com rama e laço (Altura 1,00m X 1,00m Largura X 0,20m Profundidade)	10,000	UNI	813,89	8.138,90
16	Mangueira 36 LEDS branco	750,000	UNI	25,27	18.952,50
17	Ajudante deitado Escultura em forma de ajudante deitado (Altura 0,60m X Largura 1,40m X Profundidade 0,50m)	1,000	UNI	2.162,35	2.162,35
18	Ajudante menino acenando Escultura em forma de ajudante menino acenando (Altura 1,32m X Largura 0,90m X Profundidade	1,000	UNI	2.162,35	2.162,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	0,58m)				
19	Caixa baixa verde Escultura em forma de caixa de presente baixa (Altura 1,00m X Largura 0,85m X Profundidade 0,85m)	1,000	UNI	2.432,65	2.432,65
20	Trenó gigante Escultura em forma de trenó (Altura 1,70m X Largura 1,70m X Comprimento 3,70m)	1,000	UNI	21.623,53	21.623,53
21	Rena com sela Escultura em forma de rena com sela (Altura 1,85m X Largura 0,65m X Profundidade 1,35m)	3,000	UNI	3.513,83	10.541,49
22	Noel sentado acenando Escultura em forma de Noel sentado acenando (Altura 1,80m X Largura 1,10m X Profundidade 0,80m)	1,000	UNI	2.702,94	2.702,94
23	Estrela cinco pontas dupla Luminoso em forma de estrela dupla (Altura 1,00 m X 1,00m Largura)	10,000	UNI	381,05	3.810,50
24	Estrela dançante com tela de LED branco Luminoso em forma de estrela com leves curvaturas (Altura 1,00m X 1,00m Largura)	12,000	UNI	863,38	10.360,56
25	Urso luminoso com coração 3d Luminoso 3D em forma de urso gigante com coração (Altura 4,98m X 5,50m Largura X 3,00m Profundidade)	1,000	UNI	31.954,49	31.954,49
26	Cordão LED reforçado branco 5mm Cordão de LED reforçado 220V	180,000	UNI	90,12	16.221,60
27	Duas estrelas com arabescos Luminoso em forma de duas estrelas (Altura 1,80m X 0,85m Largura)	46,000	UNI	737,02	33.902,92
28	Boas festas com Noel Luminoso em forma de boas festas com Noel (Altura 1,45m X 6,00m Largura)	1,000	UNI	2.976,18	2.976,18
29	Noel e Ramas Painel Portal com ramas e laços, micro leds blindados, disco central em fibra de vidro de 1m de diâmetro com rosto do papai Noel em alto relevo recoberto por pintura automotiva. (Altura 2,00m X 12,50m Comprimento)	5,000	UNI	5.415,53	27.077,65
30	Arabesco com coração Luminoso em forma de arabesco com e coração (Altura 1,60m X 1,20m Largura)	4,000	UNI	1.169,14	4.676,56
31	Árvore luminosa presentes branca com doura Do Conjunto de luminosos composto por 6 triângulos(Altura 4,50m X 2,40m Largura)	1,000	UNI	8.535,45	8.535,45
32	Boas festas com estrelas dourado Luminoso em forma de portal com boas festas (Altura 1,40m X 6,00m Largura)	2,000	UNI	3.175,39	6.350,78
33	Espeto diamante Luminoso em forma diamante (Altura 1,80m x 0,70m), produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro	4,000	UNI	252,96	1.011,84
34	Espeto pinheiro Luminoso em forma de espeto para jardim com Pinheiro (Altura 1,10m X 0,44m Largura)	4,000	UNI	368,51	1.474,04
35	Pinheiro 3D Verde Luminoso em forma de pinheiro 3D (Altura 4,00m X 2,80m Largura)	1,000	UNI	5.687,36	5.687,36
36	Laço grande com tela de led Luminoso em forma de laço grande (Altura 2,00m X 2,00m Largura)	1,000	UNI	1.626,44	1.626,44
37	Cordão LED reforçado WARM 5mm cordão de LED reforçado 220V (11m de comprimento, 10m de lâmpadas + 1m de cabo)	70,000	UNI	90,12	6.308,40
38	Cordão LED reforçado vermelho 5mm Cordão de LED reforçado 220V (11m de comprimento, 10m de lâmpadas + 1m de cabo)	46,000	UNI	90,12	4.145,52
39	Cascata LED Warm Cascata 150 leds blindados 7mm, branco morno, fio branco, IP65, 4m de lâmpada e 0,30m de cabo.	6,000	UNI	262,23	1.573,38
40	Arco sagrada família azul Luminoso em forma de sagrada família e um arco de estrela (Altura 4,00m X 2,68m Largura)	1,000	UNI	10.457,33	10.457,33
41	Árvore espiral com tela de LED verde Arvore de tela de led com faixas em espiral (Altura 9,00m, largura 4,00m)	1,000	UNI	34.926,00	34.926,00
42	Estrela 5 pontas branca com tela de LED Luminoso em forma de estrela de 5 Pontas (Altura 0,55m X 0,55m Largura)	20,000	UNI	352,63	7.052,60
43	Bengalas com laço Luminoso em forma de bengala dupla e laço com tela de LED (1,80m x 1,80m)	23,000	UNI	1.796,11	41.310,53
44	Pinheirinho com estrela branco Luminoso em forma de pinheiro com uma estrela dupla na ponta (Altura 1,50m X 0,90m Largura)	24,000	UNI	505,39	12.129,36
45	Estrutura para Portal Estrutura para portal, produzido em aço galvaniza do, em tubos de 4 polegadas e chapas 5 mm	2,000	UNI	2.179,91	4.359,82
46	Bola Natalina Luminoso em forma de Bola de Natal (Altura 0,90 m X 0,58m Largura)	4,000	UNI	368,51	1.474,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	Espeto bengala Luminoso em forma de bengala de jardim com laço (Altura 1,20m X 0,30m Largura)	4,000	UNI	267,03	1.068,12
48	Serviço de instalação, manutenção e retirada (incluso frete)	1,000	SV	125.539,21	125.539,21
				<b>Total do Participante:</b>	<b>560.999,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>560.999,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Eventos Culturais e Artísticos	10.003.13.392.0006.2056.3.3.90.39.00	R\$ 659.487,13

Jaguariaíva, 28 de Novembro de 2023

.....  
Assinatura do Responsável